

**Бухгалтерский баланс**  
на 31 декабря 2017 г.

Организация	<u>Закрытое акционерное общество (ЗАО) "Агропродукт"</u>	Дата (число, месяц, год)	31   12   2017		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	63208523		
Вид экономической деятельности	<u>Производство готовых кормов для животных</u>	ИНН	3913501820		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Закрытые Акционерные Общества / Частная собственность</u>	по ОКВЭД	10.9		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16	
Местонахождение (адрес)	<u>238340, Калининградская обл, Светлый г, Гагарина ул, дом № 65</u>	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
4.1	Нематериальные активы	1110	193	524	854
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
4.2	Основные средства	1150	6 003 168	6 689 985	7 335 311
	в том числе:				
	Основные средства в организации		5 928 037	6 538 115	7 198 420
	Оборудование к установке		53 750	54 895	44 782
	Строительство объектов основных средств		17 490	96 975	93 109
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
4.3	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	1 207 089	1 160 316	1 130 406
	Прочие внеоборотные активы	1190	3 105	3 852	-
	в том числе:				
	авансы на строительство	с	3 105	3 852	-
	<b>Итого по разделу I</b>	1100	<b>7 213 555</b>	<b>7 854 676</b>	<b>8 466 571</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
4.4	Запасы	1210	5 496 505	6 696 072	5 531 523
	в том числе:				
	Материалы		3 613 838	3 884 344	3 422 672
	Товары отгруженные		657 543	111 878	835 869
	Готовая продукция		1 225 124	1 699 851	1 272 982
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	2 787	1 099	15 020
	в том числе:				
	НДС по товарам, реализованным на экспорт по ставке 0%		2 787	961	15 020
4.5	Дебиторская задолженность	1230	13 454 333	13 536 466	19 090 015
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками		3 416 464	11 153 941	11 450 214
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		8 243 159	1 177 752	6 317 102
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-

	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	34 372	31 060	29 194
4.6	Прочие оборотные активы	1260	14 699	12 890	3 863
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов		379	806	677
	Итого по разделу II	1200	19 002 696	20 277 586	24 669 616
	БАЛАНС	1600	26 216 251	28 132 263	33 136 187

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
1.4	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	7 447	7 447	7 447
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
4.8	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 100 121	1 100 121	1 100 121
4.9	Резервный капитал	1360	372	372	372
	в том числе: Резервы, образованные в соответствии с законодательством		372	372	372
4.10	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(3 799 098)	(5 304 126)	(9 301 032)
	Итого по разделу III	1300	(2 691 158)	(4 196 186)	(8 193 092)
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
4.12	Заемные средства	1410	4 795 217	7 293 993	11 460 805
	в том числе: Кредиты банков		4 795 217	7 293 993	11 460 805
	Отложенные налоговые обязательства	1420	139 016	161 509	178 382
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	4 934 233	7 455 502	11 639 187
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
4.12	Заемные средства	1510	14 072 760	14 967 293	16 088 856
	в том числе: Кредиты банков		14 072 760	14 967 293	16 088 856
4.12	Кредиторская задолженность	1520	9 896 190	9 898 996	13 597 666
	в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками		7 821 572	7 744 454	4 445 626
	Расчеты с покупателями и заказчиками		1 645 823	1 520 076	8 484 818
	Доходы будущих периодов	1530	-	2 340	-
4.15	Оценочные обязательства	1540	4 226	4 318	3 570
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	23 973 176	24 872 947	29 690 092
	<b>БАЛАНС</b>	1700	26 216 251	28 132 263	33 136 187

Руководитель

(подпись)

Освенков Дмитрий  
Геннадьевич

(расшифровка подписи)

30 марта 2018 г.



**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Декабрь 2017 г.**

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
Организация	<u>Закрытое акционерное общество (ЗАО) "Агропродукт"</u>	по ОКПО	31	12	2017
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	63208523		
Вид экономической деятельности	<u>Производство готовых кормов для животных</u>	по ОКВЭД	3913501820		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Закрытые Акционерные Общества / Частная собственность</u>	по ОКОПФ / ОКФС	10.9		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	12267	16	
			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
5.1	Выручка	2110	52 632 029	59 651 538
	в том числе:			
	Основная продукция		16 463 932	18 219 081
	Побочная продукция		33 733 009	36 533 625
5.2	Себестоимость продаж	2120	(47 947 083)	(54 192 195)
	в том числе:			
	Основная продукция		(16 205 889)	(17 021 651)
	Побочная продукция		(29 332 097)	(32 301 373)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	4 684 946	5 459 343
	в том числе:			
	Основная продукция		258 043	1 197 430
	Побочная продукция		4 400 912	4 232 252
5.2	Коммерческие расходы	2210	(3 345 637)	(3 685 819)
	в том числе:			
	Основная продукция		(1 067 763)	(1 200 768)
	Побочная продукция		(2 273 964)	(2 481 726)
5.2	Управленческие расходы	2220	(132 259)	(126 237)
	в том числе:			
	Основная продукция		(40 251)	(38 093)
	Побочная продукция		(86 806)	(76 437)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 207 050	1 647 287
	в том числе:			
	Основная продукция		(849 971)	(41 431)
	Побочная продукция		2 040 142	1 674 089
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	4 233	2 184
	Проценты к уплате	2330	(1 375 467)	(1 744 227)
5.3	Прочие доходы	2340	8 903 940	14 626 142
	в том числе:			
	Курсовые разницы		4 393 789	2 845 240
	Доходы от конверсионных операций		1 889 020	8 037 046
5.3	Прочие расходы	2350	(7 303 991)	(10 581 259)
	в том числе:			
	Курсовые разницы		-	-
	Расходы от конверсионных операций		(1 931 778)	(7 968 002)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 435 765	3 950 127
5.4	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	357 796	836 808

	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	22 493	16 873
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	48 150	29 910
	Прочее	2460	(1 380)	(4)
	в том числе:			
	Штрафные санкции		(3)	(4)
	Корректировка ОНА по симметричным корректировкам		57	-
	Корректировка ОНА прошлых периодов		(1 434)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 505 028	3 996 906

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2017 г.	За Январь - Декабрь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 505 028	3 996 906
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	202	537
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



Савенков Дмитрий  
Геннадьевич

(подпись)

(расшифровка подписи)

30 марта 2018 г.